Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 21

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN  LÝ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/2007/NQ-HðND               Lý Sơn, ngày 24  tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

V/v ñiều chỉnh một số lĩnh vực chi trong dự toán ngân sách năm 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN
KHOÁ IV - KỲ HỌP THỨ 8

  Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;
 Trên cơ sở xem xét Tờ trình số: 44/TTr-UBND ngày 13/7/2007 của UBND
huyện Lý Sơn về việc xin ñiều chỉnh một số lĩnh vực chi trong dự toán ngân sách
năm 2007; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện, ñại biểu HðND
huyện ñã thảo luận và nhất trí,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thống nhất ñiều chỉnh một số lĩnh vực chi trong dự toán ngân sách

năm 2007, cụ thể như sau:

 1/ Phần sử dụng kinh phí dự phòng: Sử dụng một phần dự phòng ngân sách ñể
bổ sung cho lĩnh vực chi quản lý nhà nước, số kinh phí: 103 triệu ñồng (Chi tiết bổ
sung cho từng Phòng, Ban, ñơn vị như phụ lục số 01 ñính kèm).

 2/ Phần ñiều chỉnh dự toán năm 2007:

2.1-ðiều chỉnh giảm kinh phí sự nghiệp kinh tế (phần ñể lại ñầu tư cơ sở hạ
tầng ñiểm công nghiệp làng nghề): 227 triệu ñồng
 2.2- ðiều chỉnh tăng một số lĩnh vực: 227 triệu ñồng. Gồm:

- Sự nghiệp kinh tế:     35 triệu ñồng
- Sự nghiệp văn hoá TT:            58,7 triệu ñồng
- Sự nghiệp TDTT:     18 triệu ñồng
- Sự nghiệp truyền thanh:                35 triệu ñồng
- Sự nghiệp giáo dục:   9,9 triệu ñồng
- Sự nghiệp ñào tạo lại cán bộ:   22,1 triệu ñồng
- Sự nghiệp ñảm bảo xã hội: 12,3 triệu ñồng
- Chi trợ cấp bổ sung NS xã:     36 triệu ñồng

(Chi tiết theo phụ lục số 02)

 ðiều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 22

 ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban Hội ñồng nhân dân và ñại biểu HðND
huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết ñạt hiệu quả.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện khoá IV, kỳ họp thứ 8 thông
qua ngày 18 tháng 7 năm 2007 ./.

                                CHỦ TỊCH

       Trần Huy Thông

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 23

Phụ lục 01
KINH PHÍ BỔ SUNG CÁC ðƠN VỊ HÀNH CHÍNH - SỰ NGHIỆP NĂM 2007

(Kèm theo Nghị quyết số: 35/2007/NQ-HðND ngày 24/7/2007 của HðND huyện)

 Tổng số kinh phí bổ sung:            103 triệu ñồng
1/ Văn phòng HðND và UBND:  31,3 triệu ñồng
- 02 hợp ñồng ngoài chỉ tiêu:  13 triệu (chỉ tính lương + ñóng góp)
- Phụ cấp kiêm nhiệm Trưởng phó ban HðND: 11,1 triệu ñồng
- Phụ cấp Chủ tịch Hội khuyến học kiêm nhiệm: 7,2 triệu ñồng.
2/ Phòng TC-KH: 8,6 triệu ñồng
- Tăng 01 hợp ñồng ngoài chỉ tiêu biên chế: 8,6 triệu ñồng.
3/ Phòng KT-HTNT: 15 triệu ñồng
- Tăng 01 hợp ñồng trong chỉ tiêu biên chế: 15 triệu ñồng.
4/ Phòng Nội vụ – LðTBXH: 5,7 triệu ñồng
- Tăng 01 hợp ñồng ngoài chỉ tiêu biên chế (8 tháng): 5,7 triệu ñồng.
5/ Văn phòng Huyện uỷ: 18,2 triệu ñồng
- Phần mềm kế toán 3 triệu ñồng
- Phụ cấp kiêm nhiệm Chủ tịch HðND: 2,9 triệu ñồng
- Phụ cấp ngành kiểm tra: 12,3 triệu ñồng.
6/ UBMTTQVN huyện: 7,2 triệu ñồng
- Phụ cấp kiêm nhiệm Trưởng Ban ðD Hội người cao tuổi: 7,2 triệu ñồng.
7/ BQL Dự án ðT và XD: 17 triệu ñồng
- Bổ sung hoạt ñộng: 10 triệu ñồng (ñể ñảm bảo mức biên chế + hợp ñồng sau

khi ñã trừ phần thu tại ñơn vị )
-  02 bộ bàn ghế: 7 triệu ñồng.

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 24

Phụ lục 02
ðIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NĂM 2007

(Kèm theo Nghị quyết số: 35/2007/NQ-HðND ngày 24/7/2007 của Hội ñồng nhân dân
huyện)

                                                                                       ÐVT: Triệu ñồng

STT Danh mục
ðiều chỉnh

tăng
ðiều chỉnh

giảm
Ghi chú

 TỔNG SỐ 227 227
I Sự nghiệp kinh tế khác:

(ðầu tư cơ sở hạ tầng ñiểm công
nghiệp - làng nghề)

 227

II

Sự nghiệp kinh tế:
- Trạm Khuyến nông

35
35

III Sự nghiệp văn hoá - TT
- Phòng Văn hoá – TT-TT
- Văn phòng Huyện uỷ
- Ðài Truyền thanh
- Hội Phụ nữ
- Hội Nông dân
- Hyện ñoàn

58,7
14
23
8

6,2
2,5
5

IV Sự nghiệp thể dục – TT:
- Phòng Văn hoá - TT

18
18

V Sự nghiệp truyền thanh:
- ðài Truyền thanh

35
35

VI Sự nghiệp giáo dục:
- Hội Khuyến học

9,9
9,9

VII Sự nghiệp ñảm bảo xã hội:
- Phòng Nội vụ - LðTBXH
- Văn phòng HðND và UBND

12,3
6,7
5,6

VIII Sự nghiệp ñào tạo lại cán bộ 22,1  Giao UBND
huyện bố trí
theo ñúng phần
III, phục lục số
01 kèm theo Tờ
trình số 44/TTr-
UBND ngày
13/7/2007 của
UBND huyện

IX Trợ cấp bổ sung ngân sách xã:
- Xã An Vĩnh
- Xã An Hải

36
18
18